MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO Nº 13 / 2024 - PROEN (11.01.01)

Nº do Protocolo: 23204.013629/2024-12
Santarém-PA, 17 de outubro de 2024.

A PRÓ REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de
suas atribuições conferidas pela Portaria nº 199, de 17 de junho de 2024, publicada no Diário Oficial da
União, em 19 de junho de 2024, seção 2, pag.26 e consoante às disposições legais e normativas vigentes,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem a
Comissão de Regularização Acadêmica:

I. Socorro Vânia Lopes Alves - Diretoria de Registro Acadêmico;
II. Everaldo Almeida do Carmo ? Instituto de Ciências da Educação;
III. Soemira Albuquerque Pena das Neves - Instituto de Ciências da Educação;

Art. 2º É atribuição da Comissão gerenciar todo o processo do Edital de Regularização Acadêmica do Edital
No. 59/2024 referente a regularização acadêmica de Vínculo Institucional do Plano Nacional de Formação
de Professores da Educação Básica (Parfor).

Art. 3° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 17/10/2024 14:44 )
CARLA MARINA COSTA PAXIUBA

PRO-REITOR(A)
PROEN (11.01.01)
Matrícula: 2509609

Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 13, ano: 2024, tipo: PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO,

data de emissão: 17/10/2024 e o código de verificação: 6032ff137e

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf